
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

Settore V – MANUTENZIONE DEL TERRITORIO E STAZIONETURISTICA DI
FRONTIGNANO.

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE NUMERO  46 DEL  09-07-20
REGISTRO GENERALE NUMERO 342

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: Fornitura e posa in opera segnaletica Via delle Centraline
idroelettriche - Italsign srl -  Camerino - Impegno di spesa

L'anno  duemilaventi il giorno  nove del mese di luglio, nel
proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Viste le deliberazioni della Giunta Municipale, esecutive ai sensi
di legge:
- n.401 del 03/11/1999 con cui é stato approvato il Regolamento per
l'ordinamento degli uffici e servizi;
- n.440 del 29/11/1999 con cui sono stati individuati i Responsabili
degli uffici e dei servizi;
- n.196 del 6/11/2001 con la quale è stato approvato il nuovo
"Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi";
  Visto che il Sindaco, dott. Vincenzo Marini Marini, con decreto n.

5 del 09.01.2019 ha attribuito al sottoscritto  Antonio Falconetti le
funzioni di "Responsabile del Servizio V - manutenzione del territorio
e stazione turistica di Frontignano" con decorrenza dal 09.01.2019;
 ;

Preso atto che il sisma del 2016 ha interessato in particolar modo il
Comune di Ussita danneggiando abitazioni, locali commerciali ed
edifici essenziali e strategici per la prosecuzione dell’attività
amministrativa e sociale del paese;

Visto che gran parte delle attività economiche sono stati
delocalizzati nell’ex Parco Ruggeri e nell’adiacente Via delle
Centraline Idroelettriche;

Constatato che anche la sede Municipale e la locale Caserma dei
Carabinieri e dei Carabinieri-Forestali  si trova attualmente in Via
delle Centraline Idroelettriche così come il Centro Sociale “Papa
Francesco “ che verrà utilizzato, tra le altre cose, anche come
Chiesa;

Verificato che in  tale strada circolano giornalmente molte
autovetture ad anche mezzi pesanti sia collegati a lavori inerenti la
ricostruzione sia che effettuano operazioni di carico/scarico presso
lo stabilimento di acqua minerale “Roana”;

DETERMINAZIONI IMP.FUNE n. 46 del 09-07-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI USSITA



Ravvisata la necessità di installare una segnaletica idonea che
permetta il transito in sicurezza dei pedoni e che limiti la velocità
di autoveicoli e camion;

Vista  anche la necessità di creare una zona interdetta al parcheggio
di fronte alla Caserma dei Carabinieri che permetta l’entrata e
l’uscita dei veicoli dell’arma senza pericolo per i pedoni o per la
circolazione;

Preso atto che per tali lavori è stata contattata la Ditta Italsign
srl di Camerino che in data 1.07.2020 ( protocollo comunale n. 5153)
ha fornito un preventivo per i seguenti materiali.

3 pali bianco/rosso h. 110-
6 targhe composite 60x90 cm-
2 targhe composite 60x20 cm-
7 pali tubolari mm 60 h 3,30-
2 attraversamenti pedonali rialzati in gomma 7 cm lung. 2,5 m +-
rampe da 60 cm per una larghezza della strada di m. 6
2 specchi parabolici cm 60 forniti in opera-
M. 40 catena bianco/rossa forniti in opera.-

Considerato che il preventivo di cui sopra è di € 9.540,40 ( 7.820,00
+IVA)

Valutato che l’intervento, riguardante la fornitura ed installazione
di dispositivi di rallentamento e relativa segnalazione lungo una
strada “a servizio dell’insediamento” può rientrare nelle opere di
manutenzione ordinaria delle opere  di urbanizzazione primaria e che
quindi, così come previsto dalla Legge 11 dicembre 2016 n. 232 possono
essere utilizzati i proventi dei titoli abilitativi edilizi e della
sanzioni previste dal testo unico di cui al decreto del Presidente
della Repubblica 6 giugno 2001 n. 380;

Visto il CIG ZC72D974C5

Verificata la regolarità del DURC di cui al protocollo INAIL 22562798
del 17.06.2020

DETERMINA

La premessa è parte integrante del presente dispositivo;-
di affidare alla ditta Italsign srl con sede in Loc. Torre del-
Parco a Camerino – P.I. 01794670428 – la fornitura e posa in
opera della segnaletica in Via delle Centraline Idroelettriche;
di impegnare i proventi dei titoli abilitativi edilizi e della-
sanzioni previste dal testo unico di cui al decreto del
Presidente della Repubblica 6 giugno 2001 n. 380;
di impegnare l’importo di € 9.540,40 ( € 7.820,00 + IVA) al cap.-
2834 – Cod. Bil. 10.05-1.02.01.09.000 – bilancio 2020 che
presenta la necessaria disponibilità;
di liquidare le successive spese su presentazione della relativa-
fattura elettronica che sarà vistata dal sottoscritto

DETERMINAZIONI IMP.FUNE n. 46 del 09-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI USSITA



OGGETTO: Fornitura e posa in opera segnaletica Via delle Centraline
idroelettriche - Italsign srl -  Camerino - Impegno di spesa

Il Responsabile del Settore
F.to FALCONETTI ANTONIO

----------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n.267, si attesta che sul capitolo, al
quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità necessaria ad
assicurare la copertura finanziaria, ciò comportando l'esecutività
dell'atto.

Ussita, li
Il Responsabile del Servizio

Finanziario
F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------
N........Reg.           CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Ussita, li
L'Addetto alla pubblicazione
F.to

---------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.14 della legge 04/01/1968 n.15 si certifica che la
presente copia é conforme all'originale.

Ussita, li
Il Responsabile del Settore

FALCONETTI ANTONIO

DETERMINAZIONI IMP.FUNE n. 46 del 09-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI USSITA


